
5 گردشگری

گروه گردشــگری -    کمتر از یک ماه دیگر 
تــا پایان قرن ۱۴ مانده اســت. اولین روز قرن 
جدید اولین روز فروردین ماه سال ۱۴۰۱ اعلام 
شــده است. سال گذشته مرکز تقویم مؤسسه 
ژئوفیزیک دانشــگاه تهران  اعلام  کرد؛ معنای 
قرن یا ســده، یکصد سال است. هر تقویم یک 
مبدأ دارد و در عرف اولین سال هر تقویم سال 
یک محسوب می شود. روز اول نخستین قرن 

هجری خورشیدی، جمعه ۱ فروردین ۱ و روز 
پایان آن، سه  شــنبه ۲۹ اسفند ۱۰۰، است. روز 
اول قرن دوم هجری خورشــیدی، چهارشنبه 
۱ فروردیــن ۱۰۱ و روز آخر آن، یک شــنبه 
۲۹ اســفند ۲۰۰، است. قرن چهاردهم هجری 
خورشــیدی، از روز چهارشــنبه ۱ فروردین 
۱۳۰۱، آغاز شــده و روز یک شــنبه ۲۹ اسفند 
۱۴۰۰ بــه انجام خواهد رســید.  بنابراین، روز 

اول قرن پانزدهم هجری خورشیدی، دوشنبه 
۱ فروردین ۱۴۰۱ خواهد بود.

در هیچیــک از بخش های دولتی و غیر دولتی 
خبری از برنامه ریزی برای قرن جدید نیست. 
اینکه ایران قرار اســت در قرن ۱۵ چه برنامه ای 
داشــته باشد و چه تحولی در انتظارش خواهد 

بود.
بــا این وجــود علی اصغر شــالبافیان معاون 

گردشگری وزارت میراث فرهنگی در نامه ای 
به مدیران کل میراث فرهنگی استان ها نوشته 
است: نظر به مصوبات شورای فرهنگ عمومی 
کشور به شماره مورخ ۲۵ بهمن ماه امسال درباره 
نامگذاری قرن جدید تحت عنوان »قرن جدید؛ 
قرن امید« و اینکه برای گفتمان ســازی این امر 
مقرر شده اقدامات متنوعی در قالب برنامه های 
کوتاه مدت با تاکیــد بر ایام نوروز ۱۴۰۱ میان 

مدت و بلند مدت در نظر گرفته شود، مقتضی 
است ضمن درج شعار مذکور در فضای نوروز 
گاهی در طول ایام سفرهای نوروزی و همچنین 
در اقلام تبلیغاتی آن استان نسبت به پیش بینی 
و اجرای برنامه ها و ایده های نو اقدامات لازم را 

به عمل آورید.
هر چند که هنوز شــورای فرهنگ عمومی به 
صورت رســمی نامگذاری قــرن جدید را به 

عنوان قرن امید اعلام نکرده است اما در همین 
حد نیز اداره های کل میراث فرهنگی در استان ها 
موظف شده اند تا نسبت به برنامه ریزی برای 
قرن جدید اقدام کنند هر چند این برنامه ریزی 

دیر اتفاق افتاده اســت اما نشان می دهد که باید 
هر اداره و حتی هر شخصی خود را برای ورود 
به قرن جدید و سده نو آماده کند حتی به اندازه 

برنامه کوتاه مدت.

برای قرن جدید برنامه ریزی کنید
   معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی از اداره های کل میراث در استانها خواسته تا برای اجرای برنامه های نوروزی در قرن جدید ایده داده و برنامه ریزی کنند.

در آستانه ورود به قرن پانزدهم؛
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حجم »بی سابقه« سفرهای نوروزی از ۲۵ اسفند
ستاد نوروزی وزارت میراث پیش بینی کرد:

»موزه آینده« در دوبی افتتاح شد
گروه گردشــگری -    مقام های دوبی به طور رسمی 
»موزه آینده« را افتتاح کردند و از امروز درهای آن را به 

روی عموم مردم گشودند.
»موزه آینده« در دوبی از روز بیســت و سوم فوریه به 
روی عموم مردم گشــوده شده است. این موزه برای 
بازدیدکنندگان تجربه ای را فراهم می کند که به واسطه 
آن می توانند آینــده را در حوزه هایی همچون فضا و 

طبیعت تصور کنند.
ســاختمان این موزه ۷۸ متر ارتفاع دارد و در فهرستی 
که در ماه جولای توســط مجله »نشنال جئوگرافیک« 
منتشر شد  از این موزه به عنوان یکی از ۱۴ موزه زیبای 

جهان نام برده شد.
پنج طبقه از هفت طبقه ســاختمان این موزه به فضای 
برگزاری نمایشگاه اختصاص داده شده است. بازدید 
از تمام موزه حدود دو تا ســه ساعت زمان می برد البته 
بازدیدکنندگان می توانند تا هر زمان که مایل باشند در 

موزه حضور داشته باشند.
این موزه بازدیدکنندگان را به سفری به سال ۲۰۷۱ می برد 
و فرضیه هایی درباره آینده موضوعات مختلف همچون 

اکوسیستم و زیست مهندسی را به نمایش می گذارد.

یکی از نمایشــگاه هایی که با موضــوع فضا برگزار 
می شــود، »ماه جدید« نام دارد و نشان می دهد چطور 
ماه می تواند به منبــع انرژی تجدیدپذیری برای تمام 

سیاره تبدیل شود.
همچنین نمایشگاهی با موضوع طبیعت، جنگل های 

آمازون را بازسازی کرده است.
طبقه نخست این موزه نیز به نمایشگاهی برای کودکان 
که »قهرمانان آینده« نام دارد اختصاص پیدا کرده است. 
این نمایشــگاه با ســه مضمون اصلی تصور کردن، 

طراحی کردن و خلق کردن برگزار می شود.

گروه گردشگری -     ستاد نوروزی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با پیش بینی 
حجم "بی سابقه" سفرهای نوروزی پس از دو سال 
وقفه و محدودیت، از ۲۵ اســفندماه کار خود را آغاز 

می کند.
این وزارتخانه با برگزاری همایش »به استقبال نوروز 
۱۴۰۱« برخی برنامه ها و اقدامات پیش بینی شده در 
موزه ها، پایگاه ها و محوطه های تاریخی، نوروزگاه ها 
و مقاصد سفر برای تعطیلات نوروز را تشریح کرد.   
علی اصغر شــالبافیان ـ معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ در این 
همایش گفت: پیش بینی این اســت که نوروز پیش  
رو از نظر حجم ســفرها یک نوروز بی سابقه باشد. 
البته مصوبات ستاد ملی کرونا و تصمیم های وزارت 
بهداشت، هرچه هست باید رعایت شود، اما پیش بینی 

می شود امسال حجم سفرها بالا خواهد بود.
او افزود: در این باره توصیه های لازم برای چگونگی 
برنامه های نوروز از ســوی مهندس ضرغامی انجام 
شــده و ســتاد ملی کرونا نیز در این بــاره در حال 
برنامه ریزی است و نتایج به زودی اعلام خواهد شد.
معاون گردشــگری گفت: تأسیسات گردشگری و 
ذی نفعان این حوزه باید خودشــان پیشگام رعایت 
پروتکل های بهداشتی باشند. انتظار داریم موضوع 
رعایت این پروتکل ها و نیز انعکاس رســانه ای این 

رعایت کردن ها به خوبی انجام شود.
شالبافیان همچنین  اظهار کرد: با راهنمایی های قائم 
مقام وزیر میراث فرهنگی قرار شــد پایگاه های ملی 
و جهانی میزبان مراســم نوروزی صدا و سیما باشند 
که در این باره برنامه ریزی ها و هماهنگی های لازم با 

مسؤولان رسانه ملی در حال انجام است.
وی ادامه داد: اطلاع رسانی و استفاده از ظرفیت رسانه ها 

در نوروز ۱۴۰۱ برای معرفی هرچه بهتر برنامه های 
وزارتخانه، احصای آمار دقیق بازدیدکنندگان، معرفی 
سامانه جامع اطلاع رسانی و پاسخگویی به شکایات 
۰۹۶۲۹، اســتفاده از ظرفیت راهنمایان گردشگری، 
فراهم کردن شرایط مناسب برای اقامه نماز، هماهنگی 
برای افزایش ســاعت کاری مجموعه های تاریخی، 
توجه به زیرساخت هایی مانند تامین آب آشامیدنی، 
نصب پلاکاردهــای خوش آمدگویی، برنامه ریزی 
برای اســکان در شرایط بحرانی و ... از موضوعاتی 
است که اماکن تاریخی و فرهنگی و پایگاه های ملی 

و جهانی باید به آن در نوروز ۱۴۰۱ توجه شود.
معاون گردشــگری گفت: باید این ذهنیت در عموم 
مردم شکل بگیرد که تأسیسات گردشگری و اماکن 
فرهنگــی تاریخی و نیز پایگاه های ملی و جهانی در 

اجرای پروتکل های بهداشتی پیشگام هستند.
موزه ها شلوغ می شود

ســعید اوحدی ـ معاون توســعه مدیریت و منابع 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ نیز گفت: دکتر علی دارابی )قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی و معاون 
میراث فرهنگی( به عنوان رئیس ســتاد نوروز کارها 
را مدیریت می کنند. ســتاد نوروزی گردشگری از 
۲۵ اســفندماه فعال می شَود. قصد داریم با برگزاری 
همایش به اســتقبال نوروز در بخش های مختلف 
برویم و کمبودها را رفع کنیم. همچنین روز گذشته 
)دوشنبه دوم اسفندماه( ستاد نوروزی معاونت توسعه 
و مدیریت منابع را تشکیل دادیم. ما پشتیبان مدیران 

کل استانی هستیم.
وی افزود: در شــرایط ویژه ای قرار دادیم، از دو هفته 
پیش ســراغ مدیران کاخ موزه های تهران رفتیم که 
درگیر نوروز هستند و بازدیدکنندگان زیادی دارند. 

جمعیــت زیادی در نوروز از موزه ها بازدید می کنند 
و بــه این منظور تمهیداتی در حوزه منابع انســانی 

اندیشیده ایم.
معــاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفت: ۱۴۰۰ 
نیرو در پایگاه های ملی داریم و تعداد نیروهای ما در 
کل ستاد وزارتخانه ۱۵۰۰ نفر است. سازمان برنامه و 
بودجه از ما درخواست کرده توجیهات جذب نیرو 
در پایگاه ها را ارائه دهیم، همچنین باید خودمان را با 

محدودیت هایی که داریم تطبیق دهیم.
وی در ادامه وضعیت اعتبارت وزارت خانه را بهبود 
یافتــه توصیف کرد و گفــت: با تخصیص اعتبار به 
اســتان ها در نوروز ۱۴۰۱ شــاهد برنامه های بسیار 

خوبی خواهیم بود.
اوحدی افــزود: تاکید مهندس ضرغامی بر انضباط 
مالی اســت. اعتقاد آقای وزیر این اســت که وقتی 
انضباط مالی باشد نتایج بهتری کسب خواهیم کرد. 
خوشبختانه باید این نوید را بدهم که حداقل در حوزه 
ســتادی وزارتخانه اسناد مالی ما به روز است. وقتی 
اســناد مالی به روز باشد، یک آرامش روحی حاکم 
خواهد شد و در این فضای همراه با آرامش نبوغ نیز 

به وجود خواهد آمد.
وی اظهــار کرد: در ســال های اخیــر تحریم های 
ظالمانه ای به کشــور تحمیل شده است، اما به لطف 
خدا و مدیریت بســیار خــوب رهبر معظم انقلاب 
شــاهد این هســتیم که کشــور به خوبی دارد اداره 

می شود.

افزایش حفاری های غیرمجاز در نوروز
ســرتیپ دوم پاسدار حســن مهری ـ فرمانده یگان 
حفاظــت میراث فرهنگی کشــور ـ در همایش »به 

اســتقبال نــوروز ۱۴۰۱« گفت: تجربه نشــان داده 
در تعطیــلات نــوروز این احتمال وجــود دارد که 
حفاری های غیرمجاز افزایش یابد و درخواســت ما 
این است که همکاران در استان ها آمادگی خود را در 

نوروز تقویت کنند.
وی افزود: یگان حفاظت میراث فرهنگی در نوروز 
آماده باش کامل است تا بتواند با هوشیاری به ارائه 
خدمات بپردازد. در نوروز علاوه بر صیانت از آثار 
تاریخی وظیفه انتظام بخشی به اماکن را نیز با توجه 
بــه افزایش ورود بازدیدکننــدگان بر عهده داریم 
و همــکاران ما در این بــاره آموزش های لازم را 

دیده اند.
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی با بیان این که 
شــعار نوروزی ما "مشارکت اجتماعی، محافظت 
اطمینان بخش" است، گفت: یکی از موضوعاتی که 
می تواند در انجام ماموریت ها به ما کمک کند تقویت 
همکاری ها با پلیس پیشگیری است. همکاران خوب 
ما در استان ها بر اساس دستورالعمل های اعلام شده 
در نوروز همکاری خود را با پلیس پیشگیری تقویت 

کنند.
فرهاد عزیزی زلانــی ـ مدیرکل امور پایگاه ها ـ نیز 
از آماده سازی پایگاه ها و محوطه های تاریخی برای 
نوروز ۱۴۰۱ خبر داد و افزود: از ۱۵ اســفند اقدامات 
اجرایی شــروع می شود و بخشنامه به استان ها برای 

اجرای برنامه های نوروز ۱۴۰۱ ابلاغ شده است.
وی با اشــاره به کاهش ســفرها و بازدید از پایگاه ها 
و محوطه های تاریخــی در دوران کرونا، گفت: در 
سال ۹۸ حدود هفت میلیون گردشگر از سایت های 
جهانــی بازدید کردند که این تعــداد در زمان کرونا 
بــه ۴۲۲هزار نفر رســید.  برنامه های متعددی برای 
گردشــگری آثار میراث جهانــی و ملی ایران برای 

پســاکرونا در نظر گرفته شده است و تلفیق میراث 
ملموس و ناملموس در آثار و اماکن تاریخی در نوروز 

را خواهیم داشت.
نمایش آثار کمتر دیده شده در موزه ها و تعطیلی 

کاخ موزه ها در ۱۳ فروردین
مرتضــی ادیب زاده ـ سرپرســت اداره کل موزه ها ـ 
نیز از پیشــنهاد به موزه داران برای نمایش آثار کمتر 
دیده شــده در نوروز، همچون نسخ خطی، شاهنامه 
و گنجینه ها در قالب نمایشگاه سخن گفت و افزود: 
امسال بخشنامه نوروز را ۲۳ بهمن به مدیران استان ها 
و موزه ها ابلاغ کردیم. برنامه های نوروزی امسال از 
۲۵ اسفندماه آغاز می شود و مدیران استان ها و مدیران 
موزه ملی برنامه های خود را بر اساس این بخشنامه 

اجرا کنند.  
وی همچنین گفت: پیشنهادمان به مدیران موزه ها به 
مناسبت پایان سرایش شاهنامه در ۲۵ اسفندماه این 
است که شاهنامه های تاریخی موجود در گنجینه های 

موزه ها را نمایش دهند.
ادیب زاده اظهار کرد: مدیران مجموعه های تاریخی 
اولویت های حفاظتی و پروتکل های بهداشــتی را 

در نوروز در نظر بگیرند. همچنین فروشــگاه های 
صنایع دستی و سوغات را در جای مناسب جانمایی 

کنند.  
سرپرست اداره کل موزه ها بیان کرد: درخواست داریم 
از راهنمایان تخصصی در موزه ها برای معرفی استفاده 
شود و بخشنامه نوروز به دقت اجرا شود. ستادی نیز 
قرار است برای پاسخگویی به سوالات مدیران درباره 

بخشنامه نوروز تشکیل شود.  
او درباره تعطیلی موزه ها در تعطیلات نوروز گفت: 
در روز ۲۹ اســفندماه ۱۴۰۰ موزه ها باید تا ساعت ۵ 
عصر باز باشند و در ۱۳ فروردین کاخ موزه هایی که 
دارای فضای سبز هستند، می توانند برای تعطیلی به 

اداره موزه ها اعلام کنند.
 مدیــر موزه ملی ایــران، مدیر پایگاه میراث جهانی 
گنبد قابوس، مســؤول موزه های خراسان جنوبی، 
مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد، مدیر پایگاه 
میراث جهانی شهر تاریخی یزد و مدیر پایگاه محور 
باستان شناسی ساسانی نیز در این همایش به برخی 
برنامه های در دســت اقدام این موزه ها و پایگاه های 

تاریخی برای نوروز اشاره کردند.

رالی موتوری پاریس تا پرسپولیس در بهار ۱۴۰۱
گروه گردشــگری -   مدیرعامل کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی از برگزاری همایش کمپر و کاروان های کشور 
در بهار ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: تور موتورسیکلت های 
گردشگری رالی »پاریس- پرسپولیس« در اولین فصل 

سال آینده به شیراز وارد می شود.
محمد حســین صوفی در همایش و نشســت حوزه 
اتومبیلرانی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی استان فارس 
از برگزاری تور گردشــگری موتور سواری پاریس تا 
پرســپولیس و بزرگترین همایش کمپر و کاروان های 

کشور در بهار ۱۴۰۱ در شیراز خبر داد.
مدیرعامــل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی گفت: تور 
گردشگری کمپر و کاروان ها در مسیر مثلث گردشگری 
ایران )اســتان های اصفهان، یزد و فارس( و گردهمایی 
ملی آنها در شــهر شیراز برگزار می شود. همچنین تور 
موتورســیکلت های گردشــگری رالی تور پاریس- 

پرسپولیس در بهار ۱۴۰۱ وارد این شهر وارد می شود.
رئیس هیأت مدیــره و مدیرعامل کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی، مؤید محســن نژاد سرپرســت اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان فارس، جمعی از مدیران کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی، مســئولان اتومبیلرانی، نیروی انتظامی و 
پلیس راهور استان فارس پس از بازدید از گردهمایی 

خودروها و موتورســیکلت ها، در نشستی به بررسی 
رفع موانع بیمه وسیله های نقلیه دارای پلاک تاریخی، 
برگــزاری دوره های آموزش فرهنگ رانندگی ایمن، 
انجــام فعالیت های مشــترک در راســتای کاهش 
تصادفات، ساماندهی خودروهای آفرود و امداد آفرود 

در ایام نوروز پرداختند.

در همایــش و نشســت حــوزه اتومبیلرانی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی اســتان فارس که با رعایت 
کامل شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 
برگزار شــد، خودروهای کلاسیک، سافاری، کمپر و 
کاروان و موتورســیکلت های گردشــگری شرکت 

داشتند.


